Администрация Судиславского муниципального района

Отдел образования

ПРИКАЗ

_____26.09.2018 г._________       № 134

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2018-2019 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября   2013года № 1252,  приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный  приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября   2013года № 1252», Порядком

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников, утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28 июня 2013 года № 491, приказом департамента образования и науки

Костромской области от 05.09.2018г. № 1411 «О проведении школьного и  муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», планом

мероприятий Отдела образования на 2018 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав районного оргкомитета по подготовке и проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

2. Утвердить состав муниципальных предметных жюри по проведению и оцениванию

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 2).

3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в следующие сроки:

1. Астрономия 9 ноября

2. Экология  9 ноября

3. Биология 10 ноября

4. Экономика 10 ноября

5. Немецкий язык  16 ноября

6. Технология 16 ноября

7 Химия 17 ноября

8. История 17 ноября

9. Физика 23 ноября

10. МХК 23 ноября

11 Основы безопасности жизнедеятельности 24 ноября

12 Литература  24 ноября

13 Информатика  30 ноября

14 Право 30 ноября

15 Французский язык 1 декабря

16 География 1 декабря

17 Английский язык 7 декабря

18 Математика 8 декабря

19 Русский язык 14 декабря

20 Обществознание 15 декабря

21 Физическая культура 15 декабря

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Обеспечить доступность информации о времени проведения муниципальных олимпиад и

их результатах;

4.2. Обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном этапе олимпиады

согласно порядку проведения школьного этапа;

4.3. Провести анализ итогов проведения школьного этапа и участия школы в муниципальном

и региональном этапах олимпиады.

5. Провести муниципальный этап олимпиады на базе МОУ Судиславская СОШ, МОУ

Судиславская ООШ, МОУ Михайловская СОШ, МОУДОД Дом детского творчества.

Начало проведения олимпиад – 9.00.

6. Членам оргкомитета (ответственным за организацию, подготовку, проведение

муниципального этапа предметных олимпиад) в течение 3 дней после срока олимпиады по

организуемому предмету  направить протоколы, отчеты и утвержденные списки участников

в отдел образования по прилагаемым формам (приложение 5).

7. Муниципальному координатору проведения школьного и муниципального этапов

олимпиады ():

7.1. обеспечить участие общественных наблюдателей, аккредитованных при  проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников;

7.2. предоставить до 18 декабря 2018 г. отчеты о проведении  муниципального этапа

олимпиады по предметам, протоколы, а также копии работ победителей и призеров

муниципального этапа в бумажном виде в ГКУДО КО «Центр «Одаренные школьники»;

7.3. Провести работу по освещению подготовки и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в СМИ и на сайте Отдела образования.

8. Утвердить смету расходов на организацию и проведение олимпиады  (Приложение 6)

9. Бухгалтерии Отдела образования (главный бухгалтер Никитина Л.А.) обеспечить

финансирование муниципального тура олимпиады и участия в региональном туре

олимпиады в соответствии со сметой.

10. Контроль за ходом выполнения приказа возложить на Е.Е.Викторову, заместителя

заведующего Отделом образования.

Заведующий Отделом образования     Т.В.Смирнова

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 26.09.2018 г. № 134

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

1.  Викторова Е.Е.,  заместитель заведующего Отделом образования, председатель;

2.  Панкратова С.И., главный специалист отдела образования, заместитель председателя;

3.  Иванова О.В., заведующая РМК, секретарь;

4.  Дейтер В.М., директор МОУ Судиславская ООШ;

5.  Чичагова Ю.В., заместитель директора МОУ Судиславская СОШ;

6.  Иванова Т.А., директор МОУДОД Дом детского творчества;

7.  Шеремет Л.В., заместитель директора МОУ Михайловская СОШ;

8.  Никитина Л.А., главный бухгалтер МУЦБ МОУ.

Распределение

ответственных за организацию предметных олимпиад

(подготовка, проведение, отчетность,

 предоставление заявок и участие в региональном этапе олимпиады)

1. Кудрина М.А., ведущий специалист Отдела образования  – олимпиады по русскому языку,

литературе, истории, обществознанию, праву, биологии, химии, географии.

2. Панкратова С.И., главный специалист Отдела образования – олимпиады по экологии,

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.

3. Иванова О.В., заведующая РМК – олимпиады по математике, информатике, физике,

астрономии.

4. Иванова Т.А., директор МОУДОД Дом детского творчества – олимпиады по иностранным

языкам, экономике, основам предпринимательской деятельности, технологии, МХК.

Приложение 3

к приказу отдела образования

от 26.09.2018 г. № 134

Состав предметных жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Иностранные языки

Иванова И.А., учитель английского языка МОУ Судиславская СОШ, председатель

Иванова О.А., учитель английского языка МОУ Судиславская СОШ, секретарь

Члены жюри:

Иванова И.А., учитель английского языка  МОУ Судиславская СОШ

Сидоренко Г.Н., учитель английского языка  МОУ Судиславская СОШ

Иванова О.А., учитель английского языка МОУ Судиславской СОШ

Щербакова О.В., учитель английского языка  МОУ Расловская СОШ

Тирон Н.Л., учитель английского языка МОУ Судиславская ООШ

Потапенкова А.П., учитель немецкого языка МОУ Судиславская СОШ

Иванова Т.А., учитель немецкого/французского языка МОУ Воронская СОШ

Жижина А.В.,  учитель французского языка МОУ Судиславская ООШ

Русский язык:

Кудрявцева Л.Н., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская СОШ,

председатель

Смирнова Н.А., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская ООШ, секретарь

Члены жюри:

Тощакова Т.В., учитель русского языка и литературы  МОУ Судиславская СОШ

Смирнова С.А., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская СОШ

Чихватова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская СОШ

Заведеева Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславской ООШ

Морозова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ Михайловская СОШ

Минив О.С., учитель русского языка и литературы МОУ Воронская СОШ

Удод Л.В., учитель русского языка и литературы МОУ Воронская СОШ

Смирнова Л.В.,  учитель русского языка и литературы МОУ Расловская СОШ

Лобанова Г.В., учитель русского языка и литературы МОУ Расловская СОШ

Шерстнева С.А., учитель русского языка и литературы МОУ Глебовская ООШ

Литература:

Чихватова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская СОШ,

председатель

Заведеева Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская ООШ, секретарь

Члены жюри:

Тощакова Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская СОШ

Смирнова С.А., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская СОШ

Кудрявцева Л.Н., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская СОШ

Смирнова Н.А., учитель русского языка и литературы МОУ Судиславская ООШ

Морозова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ Михайловская СОШ

Смирнова Л.В.,  учитель русского языка и литературы МОУ Расловская СОШ

Лобанова Г.В., учитель русского языка и литературы МОУ Расловская СОШ

Удод Л.В., учитель русского языка и литературы МОУ Воронская СОШ

Минив О.С., учитель русского языка и литературы МОУ Воронская СОШ

Шерстнева С.А.,  учитель русского языка и литературы МОУ Глебовская ООШ

История, обществознание, право:

Снурницына Л.И., учитель истории и обществознания МОУ Судиславская СОШ,

председатель

Груздева И.А., учитель истории и обществознания МОУ Судиславская СОШ, секретарь

Члены жюри:

Ревина С.В., учитель обществознания МОУ Михайловская СОШ

Ухова Л.Н., учитель истории и обществознания МОУ Михайловская СОШ

Никандрова Н.В., учитель истории и обществознания МОУ Глебовская ООШ

Степанова О.В., учитель истории и обществознания МОУ Расловская СОШ

Смирнова Ю.В., учитель истории МОУ Судиславской СОШ

Экономика, основы предпринимательской деятельности и прав потребителя:

Степанова О.В., учитель экономики МОУ Расловская СОШ, председатель

Груздева И.А., учитель экономики МОУ Судиславская СОШ

Снурницына Л.И., учитель истории и обществознания МОУ Судиславская СОШ

Математика:

Григорьева О.В., учитель математики МОУ Судиславская СОШ, председатель

Зайцева Т.Е., учитель математики МОУ Судиславская СОШ, секретарь

Члены жюри:

Волкова О.Н.,  учитель математики МОУ Судиславская СОШ

Мохова А.В., учитель математики МОУ Судиславская СОШ

Воронова Е.В., учитель математики МБОУ Судиславская СОШ

Шубина В.В., учитель математики МОУ Судиславская СОШ

Цветкова Г.Б, учитель математики МОУ Воронская СОШ

Сироткина Т.В., учитель математики МОУ Воронская СОШ

Кулева М.В., учитель математики МОУ Судиславская ООШ

Папулина И.В., учитель математики МОУ Глебовская ООШ

Корнева О.А., учитель математики МОУ Расловская СОШ

Шеремет Л.В., учитель математики МОУ Михайловская СОШ

Информатика:

Волкова О.Н., учитель информатики МОУ Судиславская СОШ, председатель

Беляева И.В., учитель информатики МОУ Судиславская ООШ, секретарь

Члены жюри:

Шеремет А.А., учитель информатики МОУ Михайловская СОШ

Копылова О.В., учитель информатики МОУ Судиславская ООШ

Лебедева С.В., учитель информатики МОУ Воронская СОШ

Голубева В.Н., учитель информатики МОУ Судиславская СОШ

Физика:

Бабурина Н.В., учитель физики МОУ Судиславская СОШ, председатель

Члены жюри:

Беляева И.В., учитель физики МОУ Судиславская ООШ

Папулина И.В., учитель физики МОУ Глебовская ООШ

Цветкова Г.Б., учитель физики МОУ Воронская СОШ

Сироткина Т.В., учитель физики МОУ Воронская СОШ

Шеремет А.А., учитель физики МОУ Михайловская СОШ

Химия:

Кабанова Н.Н., учитель химии МОУ Судиславская СОШ, председатель

Хватова  Н.Л., учитель химии МОУ Судиславская СОШ, секретарь

Члены жюри:

Якубовская О.Г., учитель химии МОУ Судиславская ООШ

Мельникова А.И., учитель химии МОУ Михайловская СОШ

Орехова Г.В., учитель химии МОУ Расловская СОШ

Биология:

Горохова Н.А., учитель биологии МОУ Судиславская СОШ, председатель

Кабанова Н.Н.,  учитель биологии МОУ Судиславская СОШ, секретарь

Члены жюри:

Смирнова О.Н., учитель биологии МОУ Воронская СОШ

Дейтер В.М., учитель биологии МОУ Судиславская ООШ

Мельникова А.И., учитель биологии МОУ Михайловская СОШ

Орехова Г.В., учитель биологии МОУ Расловская СОШ

Хватова Н.Л., учитель биологии МОУ Судиславская СОШ

Экология:

Дейтер В.М., учитель биологии МОУ Судиславская ООШ, председатель

Горохова Н.А., учитель биологии МОУ Судиславская СОШ, секретарь

Ревина С.В., учитель экологии МОУ Михайловская СОШ

География:

Тихомирова Г.Р., учитель географии МБОУ Судиславская СОШ, председатель

Федорова О.П., учитель географии МОУ Расловская СОШ, секретарь

Члены жюри:

Чичагова Ю.В., учитель географии МОУ Судиславская СОШ

Ревина С.В., учитель географии МОУ Михайловская СОШ

Якубовская О.Г., учитель географии МОУ Судиславская ООШ

Лещенко Н.И., учитель географии МОУ Воронская СОШ

Астрономия

Шеремет А.А., учитель физики МОУ Михайловская СОШ, председатель

Бабурина Н.В., учитель физики МОУ Судиславской СОШ

Сироткина Т.В., учитель физики МОУ Воронской СОШ

Основы безопасности жизнедеятельности

Шеремет А.А., преподаватель ОБЖ  МОУ Михайловская СОШ, председатель

Горохова Н.А., учитель МОУ Судиславская СОШ, секретарь

Члены жюри:

Соколов А.А., преподаватель ОБЖ  МОУ Расловская СОШ

Дубов С.А., учитель МОУ Расловская СОШ

Лебедев Е.М., преподаватель ОБЖ МОУ Судиславская СОШ

Лещенко Н.И., учитель МОУ Воронская СОШ

Якубовская О.Г., учитель МОУ Судиславская ООШ

Физическая культура

Дубов С.А., учитель физической культуры МОУ Расловская СОШ, председатель

Кокарева Е.Ю., учитель физической культуры МОУ Судиславская СОШ, секретарь

Члены жюри:

Травина Н.Ю., учитель физической культуры МОУ Судиславская СОШ

Кокарева Е.Ю., учитель физической культуры МОУ Судиславская СОШ

Пелевин В.А.,  учитель физической культуры МОУ Воронская СОШ

Ухова Л.Н., учитель физической культуры МОУ Михайловская  СОШ

Юргайтис Г.В., учитель физической культуры МОУ Судиславская ООШ

Николайчук С.В., учитель физической культуры МОУ Глебовская ООШ

Соболев И.А., учитель физической культуры МОУ Судиславской СОШ

Технология

Кутейникова М.А., учитель технологии МОУ Михайловская СОШ, председатель

Смирнова И.Ф., учитель технологии МОУ Судиславская ООШ, секретарь

Члены жюри:

Федорова О.П., учитель технологии МОУ Расловская СОШ

Соколов А.А., учитель технологии МОУ Расловская СОШ

Фрянова К.А., учитель технологии МОУ Судиславская СОШ

Лебедев Е.М., учитель технологии МОУ Судиславская СОШ

МХК

Чичагова Ю.В., учитель МОУ Судиславская СОШ, председатель

Степанова О.В., учитель МОУ Расловская СОШ, секретарь

Кутейникова М.А., учитель МОУ Михайловская СОШ

Приложение 3

к приказу отдела образования

от 13.09.2017 г. № 139

Муниципальный этап  проведения Всероссийской олимпиады школьников

Таблица 1. Информация о сроках проведения муниципального  этапа

№ Предмет Сроки

проведения

Число

участников по

всем  классам

% от числа

учащихся

5-11 классов

1

Таблица 2. Информация о кол-ве участников муниципального этапа

по предмету ______________

 Общее

кол-во

классы

7 8 9 10 11

Количество участников

Кол-во мальчиков

Кол-во девочек

Кол-во победителей и

призеров

Кол-во дипломов

победителя

Кол-во дипломов

призера

Сведения об участниках муниципального этапа олимпиады по ________________(предмет)

№

п/п

Фамилия

Имя

Отчество

(полностью)

Дата

рождения

Наименование

ОУ

(сокращенное)

Класс  Тип

диплома

Количество

баллов

Учитель-

наставник